rum, de qua scribitur : « Torrente voluptatis tuæ potabis eos, » *Psal. xxxv, 9*, respirant, quasi amatores luxurie et non amatores Dei, semper in corporalibus esse delectis. Signum autem mihi videtur voluptatis carnee, sub cubito manuum cervical assumunt. Quia enim in tempore discumbendi ad beneficia corporalia videmur uti consuetis quibusdam et non pietis sub cubito manuum nostrarum, forsitan sermo divinus per istiusmodi figuram et argumentum eos culpât magistros, qui per vaniloquentiam et heatas quasque repositiones multitudinem audientium libidinâ, vitii, voluptatiquæ permittunt. Debet enim Dei Verbum et Deus homo ea proferre, quæ saluti sunt audienti, quæ filium hortentur ad continentiam, ad conversationem sanctorum actum, ad cometa in quæ homo studiosus laborum et non libidinum debet incurrere, ut possit ea consequi que a Deo sunt reposita. Cum ergo aliquis aptus moribus populi,

accueillir avec faveur, un langage qui n'est pas sans affinité avec l'attrait des plaisirs, un tel maître eoud des oreillers pour mettre sous tous les coudes, et, quand il a commis ce péché, il ne tarde pas à faire également des voiles pour en couvrir la tête des personnes de tout âge. Or, la prudence exige que nous examinions aussi de quelle chose le voile est la figure. Ce n'est pas celui qui a confiance en Dieu et qui est vraiment homme, qui a un voile sur la tête : c'est à visage découvert qu'il prie le Seigneur, à visage découvert qu'il prophétise, montrant par ce signe visible du corps quel est l'état caché de son âme, et que, de même qu'il n'a pas de voile sur la tête de l'homme extérieur, il n'en a pas non plus sur la tête de l'homme intérieur. Au contraire, celui qui porte le voile de la confusion et du péché est semblable à une femme dont la tête est voilée. Ainsi, tout homme qui enseigne ce qui peut flatter les oreilles de l'auditoire et provoquer plutôt le bruit des louanges que celui des gémissements, tout homme dont les adulations caressent nos plaies au lieu d'y porter le fer, tisse des bandeaux pour les yeux de ses dupes ; et sa parole, en déroulant la trame d'une morale corruptrice et en se jouant parmi les fleurs d'une éloquence lascive, étend un voile sur la tête des personnes de tout âge, sur celle des vieillards non moins que sur celle des enfants et des jeunes hommes. Comme l'Antéchrist faux prophète fera des signes et

ut placeat eis quibus aures prurunt, loquitur quæ granter accipiant, loquitur quæ vicina sunt voluptati, talis magister consuit cervicalia sub omni cubito manus. Sequitur hoc peccatum habentem, ut faciat etiam amictus ad velandum caput omnis etatis. Cujus autem rei figura sit etiam velamen, cautius consideremus. Qui fiduciam habet et vere vir est, velamen non habet super caput suum, sed infecto capite orat Dominum, infecto capite prophetat, per signum corporalis rei etiam spiritalem latenter ostendens, ut quomodo non habet velamen super caput carnis sue, ita non habeat velamen super principale cordis sui. Si quis vero confusionis velamen gerit et peccati, iste quasi muliebria velamina habet super caput suum. Itaque cum aliquis docerit ea quæ aures populi mulceant, et strepitum potius laudatorum quam gemituum moveant, si blandus inimicus palpa-verit potius quam secuerit vulnere, talis homo amictus contextit in capite. Cum autem in luxuriosam orationem dicentis sit sermo fuderit, et in lascivum perul-taverit eloquium, contextit velamen super caput omnis etatis, non modo puerorum et juvenum, verum et senum. Quo modo enim faciet signa et portenta ad decipiendos, si fieri potest, etiam electos falsus

des prodiges pour tromper les élus eux-mêmes, s'il le peut, ainsi les maîtres qui attisent les appétits sensuels et s'appliquent à ne prononcer jamais que des paroles propres plutôt à flatter les auditeurs qu'à les corriger de leurs vices, étendent un bandeau devant les yeux, non-seulement des enfants et des jeunes hommes, mais encore, s'ils le peuvent, des vieillards et des pères, s'efforçant de séduire même ceux qui, eu égard au travail de l'âme, sont parvenus à la vieillesse spirituelle de l'âge. La prophétie aurait pu dire : Contre les fils de votre peuple qui se mêlent de prophétiser ; mais comme c'est faire œuvre de femme et n'être pas digne du nom d'homme que de préparer des voiles et d'arranger des coussins sous tous les coudes, le Prophète s'exprime ainsi : « Contre les filles de votre peuple qui prophétisent d'après leur cœur, » et font ce qui suit. C'est qu'elles sont efféminées les âmes et les volontés de ces maîtres toujours en quête de périodes sonores ; c'est qu'en eux, dont les prédications se plient à tous les goûts du public pour captar ses faveurs, il n'y a, à vrai dire, rien de viril, rien de fort, rien de digne de Dieu ; aussi l'Écriture les appelle-t-elle des filles, des courtisères d'oreillers. Et remarquer la propriété de l'expression : le texte ne dit pas « qui tissent ; » il dit « qui couvent des oreillers. » Qui ne sait que la tunique de Notre-Seigneur Jésus-Christ était sans coutures, qu'elle était tissée tout d'une pièce ? Ces

Christus et falsus propheta ; similiter et hi qui ad voluptatem meditata deportant, et ista semper inquirunt quæ delectant potius audientes quam convertunt a vitiiis, faciunt velamina super caput non modo puerorum et juvenum, sed, si fieri potest, senum quoque et patrum, in tantum ut etiam eos decipiant qui juxta laborem animæ in spiritali etate et senio processerunt. Et potuit quidem dicere propheta : Super filios populi tui qui prophetant ; sed quasi omnes qui velamina contextant et cervicalia consuunt sub omni cubito manus, mulieres sint, et nullas inter eos viri nomine dignus habeatur, ait propheta : « In filias populi tui quæ prophetant de corde suo, » et ea faciunt quæ sequuntur. Effeminate quippe sunt eorum magistrorum et animæ et voluntates, qui semper sonantia, semper canora componunt ; et, ut quod verum est dicant, nihil virile, nihil forte, nihil Deo dignum est in his qui juxta gratiam et voluntatem audientium prædicant ; idcirco omnes filias potius quam filios dixit assentes cervicalia. Et observa proprietatem verbi : « assuentes » ait, non contextentes. An ignoras quod tunica Domini tui Jesu nihil in se habeat consutæ, sed ex omni parte contexta sit ? Iste ergo consuunt dicta dicis fraudulenter et cal-